
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Луценковская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского 

городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 «30» декабря  2023 г.                                                                            № 161 
 

О создании  и функционировании  

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ «Луценковская СОШ» 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Алексеевского городского округа от 04 декабря 2023 года №1179 «О 

создании Центров на базе общеобразовательных организаций», в целях 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее – Центры «Точка роста»), 

Приказываю:  

1. Создать на базе МБОУ «Луценковская  СОШ» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».   

2. Утвердить: 

- план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра «Точка роста» (приложение №1); 

- медиаплан по информационному сопровождению создания 

функционирования Центра  «Точка роста» (приложение №2); 

- типовое Положение о Центре  «Точка роста» (приложение №3); 

- индикаторы и показатели Центра «Точка роста» (приложение №4). 

3. Назначить руководителем Центра «Точка Роста» заместителя 

директора Сулейманову А.И. 

4. Руководителю Центра «Точка Роста» на базе МБОУ «Луценковская 

СОШ» Сулеймановой А.И.: 

-  осуществлять контроль за  реализацией  плана мероприятий (дорожной 

карты) по созданию и функционированию Центра «Точка роста» на 2024 

год; 

- осуществлять контроль по прохождению курсовой подготовки педагогов 

Центра «Точка роста» в соответствии со сроками;  

- обеспечить общее организационно-методическое и информационное 

сопровождение создания и функционирования Центра «Точка Роста»; 

- обеспечить реализацию мероприятий в сроки, установленные Планом и 

Медиапланом; 

- разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре «Точка Роста» до 20 августа 2024 г. 



 


